M a g n e t i c  S y s t e ms
IN  D U S T R IA  L  L INE
Bei den Haftmagneten der Industrial Line wird neben der
Bauform nach Varianten unterschieden. Die Bauformen
werden in rund oder rechteckig die Varianten in Elektro-
Haftmagnete und Permanent-Elektro-Haftmagnete unter-
teilt.

le ist wahlweise mit Gießharz vergossen (Gerät IP65) bzw.
unvergossen (Gerät IP54). Das komplette Magnetgehäuse
einschließlich Haftfläche ist verzinkt. Befestigung über Zen-
Elek tro-Haf tmagnet
Typ Durchmesser x Höhe [mm] max. Haltekraft [N] Leistung [W] Stärke der Gegenplatte [mm]
GT15B 15 x 12 36 1,4 2
GT18B 18 x 11 40 1,4 2
GT25B 25 x 20 140 3,2 3
GT32B 32 x 22 230 3,6 3,6
GT40B 40 x 25,5 450 5,2 4,5
GT50B 50 x 27 700 6,5 6
GT63B 63 x 30 950 9 7
GT70B 70 x 35 1500 12 8
GT80B 80 x 38 1800 15 9
GT90B 90 x 42 3000 14 12
GT100B 100 x 43 3200 20,5 10,5
GT150B 150 x 56 9000 37 17
GT180B 180 x 63 15000 50 21
GT250B 250 x 80 30000 90 29
Diese Magnete bieten gegenüber der Serienbaureihe GTB
eine höhere Haftkraft bei ähnlichen Abmessungen. Dies
wird durch eine größere Dimensionierung des Mittelpoles
erreicht. Die Spule ist hier generell mit Gießharz vergos-
sen, die Haftfläche blank geschliffen! Der elektrische An-
schluß kann ab Baugrösse 60 wahlweise über freie Litzen
oder einer Normgerätesteckdose nach DIN43650 erfolgen.
Das Programm beschreibt 11 Baugrössen bei einem Ma-
gnetdurchmesser von 15 – 100 mm und einer Haftkraft von
52 – 4890 N. Befestigung über Zentralbefestigungsgewinde
auf der Gehäuserückseite.
Elek tro-Haf tmagnet
Typ Durchmesser x Höhe [mm] max. Haltekraft [N] Leistung [W] Stärke der Gegenplatte [mm]
GT015H 15 x 12 52 1,4 1,5
GT020H 20 x 15 112 2,2 2,5
GT025H 25 x 20 240 3,2 3,5
GT030H 30 x 25 355 4,1 4
GT040H 40 x 27 740 5,9 6
GT050H 50 x 30 1250 7,5 7,5
GT060H 60 x 35 1730 10,3 8,5
GT070H 70 x 35 2310 12,1 10,5
GT080H 80 x 38 3190 14,9 12
GT090H 90 x 42 3880 17,8 13
GT100H 100 x 40 4890 18,4 14,5
Diese Baureihe von Elektro-Haftmagneten in Stabform ist
für Gleichstrom-Anschluß und erzeugt an den Polflächen
ein Kraftfeld, welches zum Halten, Tragen und Fixieren von